ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

ИНСТИТУТ «ЦЕНТРИКА»

ПРИКАЗ

«09» января 2024 г.        № 7-УД

г. Краснодар

Об утверждении стоимости

обучения по каждой

образовательной программе

ООО Институт «Центрика»

В соответствии с Положением о порядке оказания платных

образовательных услуг

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить с «09» января 2024 г. в ООО Институт «Центрика»

стоимость 1 (одного) слушателя по каждой образовательной программе в 2024

г. согласно перечню:

 Агроэкология: организация безопасного обращения с пестицидами и

агрохимикатами (72 ч.) – 3400 руб.;

 Аппаратчик-экстракторщик (320 ч.) – 5000 руб.;

 Безопасная эксплуатация зданий и сооружений (72 ч.) – 3200 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения газоопасных работ (16 ч.) –

1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения земляных работ (16 ч.) – 1600

руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения огневых работ (16 ч.) – 1600

руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения пожароопасных работ (16 ч.)

– 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения работ в ограниченных и

замкнутых пространствах (ОЗП) (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения работ в электроустановках

(16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте (16 ч.) – 1600

руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных факторов, источников

опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий

труда и оценки профессиональных рисков (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения работ при размещении,

монтаже, техническом обслуживании и ремонте технологического

оборудования (включая технологическое оборудование) (16 ч.) – 1600

руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанные с

эксплуатацией подъемных сооружений (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанные с

эксплуатацией сосудов, работающих под избыточным давлением (16 ч.)

– 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанные с

эксплуатацией тепловых энергоустановок (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанных с

опасностью воздействия сильнодействующих и ядовитых веществ (16

ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения ремонтных, монтажных и

демонтажных работ зданий и сооружений (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы выполнения строительных работ, в том

числе:  окрасочные работы – электросварочные и газосварочные

работы (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы обращения с животными (16 ч.) – 1600

руб.;

 Безопасные методы и приемы при выполнении водолазных работ (16 ч.)

– 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы работ в непосредственной близости от

полотна или проезжей части эксплуатируемых автомобильных и

железных дорог (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы работ в театрах (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы работ по валке леса в особо опасных

условиях (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы работ по перемещению тяжеловесных и

крупногабаритных грузов при отсутствии машин соответствующей

грузоподъемности и разборке покосившихся и опасных (неправильно

уложенных) штабелей круглых лесоматериалов (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы работ по поиску, идентификации,

обезвреживанию и уничтожению взрывоопасных предметов (16 ч.) –

1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы работ с радиоактивными веществами и

источниками ионизирующих излучений (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы работ с ручным инструментом, в том

числе с пиротехническим  (16 ч.) – 1600 руб.;

 Безопасные методы и приемы работ, на участках с патогенным

заражением почвы (16 ч.) – 1600 руб.;

 Внедрение и реализация Федеральной образовательной программы

дошкольного образования (ФОП ДО) в рамках ФГОС (72 ч.) – 2400 руб.;

 Воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в запасе (40 ч.)

– 3200 руб.;

 Главный бухгалтер организаций государственного сектора (бюджетные,

казенные, автономные учреждения) (120 ч.) – 3200 руб.;

 Ежегодные занятия с водителями автотранспортных организаций (20 ч.)

– 1200 руб.;

 Защита информации и персональных данных (72 ч.) – 4200 руб.;

 Защитное вождение (24 ч.) – 1200 руб.;

 Использование (применение) средств индивидуальной защиты (8 ч.) –

800 руб.;

 Кассир (320 ч.) – 4600 руб.;

 Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд (128 ч.) – 5000

руб.;

 Контролер технического состояния транспортных средств

автомобильного транспорта (256 ч.) – 9000 руб.;

 Машинист компрессорных установок (160 ч.) – 3500 руб.;

 Машинист компрессорных установок (320 ч.) – 5000 руб.;

 Машинист крана (крановщик) (320 ч.) – 5000 руб.;

 Менеджмент в образовании (520 ч.) – 12 000 руб.;

 Менеджмент в образовании (72 ч.) – 2800 руб.;

 Наполнитель баллонов (160 ч.) – 3500 руб.;

 Наполнитель баллонов (320 ч.) – 5000 руб.;

 Обеспечение антитеррористической защищенности объекта

(территории) предприятия (36 ч.) – 2800 руб.;

 Обеспечение антитеррористической защищенности объекта

(территории) предприятия. Составление паспорта безопасности объекта

(72 ч.) – 3200 руб.;

 Обеспечение экологической безопасности при сборе,

транспортировании, обработке, утилизации, обезвреживании отходов I -

IV классов опасности (ДО) (38 ч.) – 2400 руб.;

 Обеспечение экологической безопасности при сборе,

транспортировании, обработке, утилизации, обезвреживании, отходов I

- IV классов опасности (ПК) (38 ч.) – 2400 руб.;

 Обеспечение экологической безопасности руководителями и

специалистами общехозяйственных систем управления (ДО) (72 ч.) –

3600 руб.;

 Обеспечение экологической безопасности руководителями и

специалистами общехозяйственных систем управления (ПК) (72 ч.) –

3600 руб.;

 Обращение с медицинскими отходами (72 ч.) – 3200 руб.;

 Обучение должностных лиц, входящих в составы эвакуационных

комиссий организаций в области гражданской обороны (36 ч.) – 1800

руб.;

 Обучение неэлектротехнического персонала для присвоения I группы по

электробезопасности (8 ч.) – 800 руб.;

 Обучение работников 1 группы безопасным методам и приемам

выполнения работ на высоте (40 ч.) – 2600 руб.;

 Обучение работников 2 группы безопасным методам и приемам

выполнения работ на высоте (40 ч.) – 2600 руб.;

 Обучение работников 3 группы безопасным методам и приемам

выполнения работ на высоте (40 ч.) – 2600 руб.;

 Обучение руководителей (работников) структурных подразделений,

уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны в

организациях, не отнесенных к категории по гражданской обороне (72

ч.) – 2400 руб.;

 Обучение руководителей организаций, лиц, назначенных

руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной

безопасности на объектах защиты, в которых могут одновременно

находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к

категориям повышенной взрывопожароопасности,

взрывопожароопасности, пожароопасности (40 ч.) – 2800 руб.;

 Обучение электротехнического и электротехнологического персонала

для присвоения II группы по электробезопасности (72 ч.) – 2800 руб.;

 Обучение электротехнического и электротехнологического персонала

для присвоения III группы по электробезопасности (72 ч.) – 2800 руб.;

 Обучение электротехнического и электротехнологического персонала

для присвоения IV группы по электробезопасности (72 ч.) – 2800 руб.;

 Обучение электротехнического и электротехнологического персонала

для присвоения V группы по электробезопасности (72 ч.) – 2800 руб.;

 Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления

охраной труда (16 ч.) – 1600 руб.;

 Общие требования промышленной безопасности (72 ч.) – 3800 руб.;

 Оказание первой помощи пострадавшим (8 ч.) – 800 руб.;

 Оператор заправочных станций (160 ч.) – 3500 руб.;

 Оператор заправочных станций (320 ч.) – 5000 руб.;

 Оператор котельной (160 ч.) – 3500 руб.;

 Оператор котельной (320 ч.) – 5000 руб.;

 Оператор товарный (160 ч.) – 3500 руб.;

 Оператор товарный (320 ч.) – 5000 руб.;

 Организация закупок товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011

г. № 223-ФЗ (128 ч.) – 4800 руб.;

 Основы профилактики коррупции (18 ч.) – 1600 руб.;

 Охрана труда и управление профессиональными рисками (72 ч.) – 3600

руб.;

 Педагог дополнительного образования, дополнительного

профессионального образования и профессионального обучения (256 ч.)

– 9000 руб.;

 Поверка и калибровка резервуаров и трубопроводов (72 ч.) – 4800 руб.;

 Повышение квалификации для лиц, на которых возложена трудовая

функция по проведению противопожарного инструктажа (40 ч.) – 2800

руб.;

 Повышение квалификации для ответственных должностных лиц,

занимающих должности главных специалистов технического и

производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их

обязанности, на объектах защиты, в которых могут одновременно

находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к

категориям повышенной взрывопожароопасности,

взрывопожароопасности, пожароопасности (40 ч.) – 2800 руб.;

 Повышение квалификации для руководителей организаций,

индивидуальных предпринимателей, лиц, назначаемых руководителем

организации, индивидуальным предпринимателем ответственными за

обеспечение пожарной безопасности, в том числе в обособленных

структурных подразделениях организации (40 ч.) – 2800 руб.;

 Повышение квалификации для руководителей организаций, лиц,

назначенных руководителем организации ответственными за

обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты, в которых

могут одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты,

отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности,

взрывопожароопасности, пожароопасности  (40 ч.) – 2800 руб.;

 Повышение квалификации для руководителей эксплуатирующих и

управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную

деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на

объектах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за

обеспечение пожарной безопасности (40 ч.) – 2800 руб.;

 Подготовка преподавателей, обучающих приемам оказания первой

помощи (72 ч.) – 3400 руб.;

 Предупреждение коррупции в организациях (54 ч.) – 3200 руб.;

 Промышленное и гражданское строительство (256 ч.) – 9000 руб.;

 Работа со служебной информацией ограниченного распространения,

содержащейся в документах об антитеррористической защищенности

объекта (территории) (72 ч.) – 3200 руб.;

 Рабочий люльки (32 ч.) – 1800 руб.;

 Санитар (320 ч.) – 4600 руб.;

 Слесарь по ремонту технологических установок (160 ч.) – 3500 руб.;

 Слесарь по ремонту технологических установок (320 ч.) – 5000 руб.;

 Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (160 ч.) –

3500 руб.;

 Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (320 ч.) –

5000 руб.;

 Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (160 ч.) – 3500 руб.;

 Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (320 ч.) – 5000 руб.;

 Сливщик-разливщик (160 ч.) – 3500 руб.;

 Сливщик-разливщик (320 ч.) – 5000 руб.;

 Специалист в области охраны труда (256 ч.) – 10000 руб.;

 Специалист в сфере закупок (256 ч.) – 10000 руб.;

 Специалист в сфере национальных и религиозных отношений (72 ч.) –

3600 руб.;

 Специалист по благоустройству и озеленению территорий и объектов

(72 ч.) – 3400 руб.;

 Специалист по метрологии (256 ч.) – 10000 руб.;

 Специалист по обеспечению энергосбережения и повышения

энергетической эффективности (72 ч.) – 3400 руб.;

 Специалист по организационному и документационному обеспечению

управления организацией (256 ч.) – 9000 руб.;

 Специалист по пожарной профилактике (250 ч.) – 10000 руб.;

 Специалист по эксплуатации гражданских зданий (256 ч.) – 10000 руб.;

 Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного

движения (72 ч.) – 3800 руб.;

 Стропальщик (160 ч.) – 3500 руб.;

 Стропальщик (320 ч.) – 5000 руб.;

 Техносферная безопасность (256 ч.) – 10000 руб.;

 Требования безопасности гидротехнических сооружений (72 ч.) – 3400

руб.;

 Требования промышленной безопасности в нефтяной и газовой

промышленности (72 ч.) – 3400 руб.;

 Требования промышленной безопасности в химической,

нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности (72 ч.) –

3400 руб.;

 Требования промышленной безопасности к оборудованию,

работающему под давлением (72 ч.) – 3400 руб.;

 Требования промышленной безопасности к подъемным сооружениям

(72 ч.) – 3400 руб.;

 Требования промышленной безопасности на объектах

газораспределения и газопотребления (72 ч.) – 3400 руб.;

 Требования промышленной безопасности на объектах хранения и

переработки растительного сырья (72 ч.) – 3400 руб.;

 Требования промышленной безопасности при транспортировании

опасных веществ (72 ч.) – 3400 руб.;

 Цифровая образовательная среда в образовательных учреждениях (72 ч.)

– 2800 руб.;

 Швея (320 ч.) – 5000 руб.;

 Эксплуатация тепловых энергоустановок и тепловых сетей (72 ч.) – 3400

руб.;

 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (160

ч.) – 3500 руб.

2. Оставить за ООО Институт «Центрика» право на проведение

плановых и внеплановых акций по предоставлению скидок на обучение.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой.

Заместитель директора

по учебной работе    А.-В.А. Сурина